
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 2 del 9 gennaio 2006 1  / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 2 del 9 gennaio 2006 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 32 del 29 dicembre 2005 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE – FORMAZIONE PROFESSIONALE - POLITICA 
GIOVANILE E DEL FORUM DELLA GIOVENTÙ – OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO 
(O.R.M.E.L.) SETTORE POLITICHE GIOVANILI E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - Deliberazione di 
Giunta Regionale n° 2505 del 30/12/2004 - Avviso Pubblico per l’assegnazione di Borse di studio per 
laureati iscritti a master e corsi di perfezionamento post laurea (azione C - Misura 3.7 P.O.R. 
Campania 2000-2006) anno accademico 2004-2005 - Presa d’atto della graduatoria. 

 
PREMESSO 
-  che con D.G.R. n. 2505 del 30/12/2004, pubblicata sul B.U.R.C. n. 13 del 21/02/2005, è stato 

approvato il Programma per l’assegnazione di borse di studio per laureati iscritti a master e corsi di 
perfezionamento post laurea per l’anno accademico 2004-2005 (azione C - Misura 3.7 P.O.R. Campania 
2000 -2006) 

-  che sul BURC n.17 del 21/03/2005 stato pubblicato il relativo Avviso pubblico approvato con Decreto 
Dirigenziale 5 del 08/03/05; 

-  che al 05/05/05, data di scadenza del bando, sono pervenute n° 592 domande di contributo da parte 
dei soggetti interessati e che fuori di detto termine sono pervenute ulteriori 12 domande; 

-  che con Decreto Dirigenziale n. 15 del 27/06/2005. e successiva integrazione D.D. n. 23 del 27/09/2005 
è stato nominato il Comitato di Valutazione per l’esame delle domande di finanziamento di Borse di 
studio relative all’Anno Accademico 2004-2005, 

 
CONSIDERATO 
-  che in data 30/11/2005 il Comitato di Valutazione ha concluso i lavori presentando n° 25 verbali delle 

sedute di lavoro e relativi allegati con le risultanze della valutazione, agli atti del Settore, 
comprendenti la graduatoria delle domande ritenute “ammissibili e finanziabili”, “ammissibili e 
finanziabili con riserva” per ambito territoriale di svolgimento delle attività corsuali e per sesso, e 
l’elenco delle domande ritenute “non accoglibili” e “non ammissibili al finanziamento” con le relative 
motivazioni; 

-  che le risorse stanziate nell’Avviso pubblico, pari ad Euro 2.000.000,00, erano così ripartite per gli 
ambiti territoriali sedi dei corsi come segue: 
a) Euro 1.000.000,00 (50% delle risorse) per corsi effettuati in Campania; 
b) Euro 600.000,00 (30% delle risorse) per corsi effettuati in altre regioni del territorio nazionale; 
c) Euro 200,000,00 (10% delle risorse) per corsi effettuati nell’ambito dei paesi dell’Europa; 
d) Euro 200.000,00 (10% delle risorse) per corsi effettuati nell’ambito dei Paesi Extraeuropei; 

 
e che dette risorse vanno ulteriormente ripartite al 50% per sesso così come previsto nell’Avviso pubblico; 
 
VISTO 
- che dal quadro previsionale di spesa, risultante dalla graduatoria appositamente predisposta, risultano 

economie per mancanza di candidati “ammissibili e finanziabili” frequentanti master negli ambiti 
territoriali “Campania”, “Paesi europei” e “Paesi extraeuropei”, e, d’altra parte risultano carenze di 
risorse per finanziare borse di studio relative a candidati “ammissibili e finanziabili” frequentanti 
master negli ambiti “Altre regioni d’Italia”; 

 
RITENUTO 
-  così come previsto dall’Avviso pubblico, di poter riassegnare eventuali economie agli ambiti 

relativamente ai quali sono risultate carenze; 
 
VISTA 
-  la L.R. 11/91; 
-  gli artt.4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165\2001; 
-  la Delibera della G.R. n. 3466 del 3.6.2000 avente ad oggetto “ Attribuzione di funzioni ai Dirigenti 

della Giunta Regionale”; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 2 del 9 gennaio 2006 2  / 2 

-  la D.G.R. n. 688 del 10.6.05 che ha attribuito alla Dott.ssa M. Adinolfi la funzione di Coordinamento 
dell’Area 17; 

-  Il Decreto Dirigenziale del Coordinatore n. 219 dell’8.9.2005 di delega di funzioni; 
-  la Circolare n. 5 del 12.6.2000 dell’Assessore alle Risorse Umane; 
Alla stregua dell’Istruttoria compiuta dal Servizio 01 del Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale 
della Gioventù, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Funzionario Responsabile di P.O. 
C. D’Innocenzo; 

DECRETA 

Per quanto in narrativa richiamato che si intende integralmente riportato: 

-  di prendere atto delle risultanze della valutazione effettuata dal Comitato di Valutazione costituito 
con D.D. n. 15 del 27/06/2005 e successiva integrazione D.D. n. 23 del 27/09/2005, e cioè: n° 25 
verbali delle sedute di lavoro e relativi allegati con le risultanze della valutazione, agli atti del Settore, 
comprendenti la graduatoria delle domande ritenute “ammissibili e finanziabili”, “ammissibili e 
finanziabili con riserva” distinti per sesso e per ambito territoriale di svolgimento delle attività 
corsuali, e l’elenco delle domande ritenute “non accoglibili” e “non ammissibili al finanziamento” con 
le relative motivazioni; 

-  di prendere atto, pertanto, della graduatoria costituita dagli Allegati al presente Decreto, dal n° 1 al 
n° 6 (elenchi delle domande “ammissibili e finanziabili” e “ammissibili e finanziabili con riserva”), 
dall’Allegato n° 7 “Quadro riepilogativo” (comprendente la quantizzazione delle risorse occorrenti), 
dall’Allegato n. 8 domande “non ammissibili al finanziamento” e dall’Allegato n. 9 domande “non 
accoglibili” ( con la specifica delle motivazioni); 

-  di dare atto che i candidati, i cui nominativi risultano in graduatoria con l’annotazione “ammissibile e 
finanziabile con riserva”, saranno invitati dall’Ufficio a perfezionare gli atti al fine della loro eventuale 
inclusione definitiva nella graduatoria degli aventi diritto; 

-  di dare atto che le risorse occorrenti per finanziare le suddette borse di studio pari a Euro 
1.985.562,89, come risultano dal quadro previsionale di spesa allegato 7, saranno impegnate con 
successivi atti dirigenziali; 

-  di dare atto che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente Decreto e relativi allegati ha valore di 
notifica agli interessati ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso pubblico; 

-  di dare atto che, ai sensi del punto 5.3. del Manuale di gestione del F.S.E., e degli artt. 9 e 10 della 
Legge n. 241\90, avverso le risultanze della valutazione è ammesso ricorso che, pena la non 
accoglibilità dello stesso, dovrà essere redatto secondo il modello “Allegato n.10" e dovrà pervenire 
esclusivamente per Raccomandata, in busta chiusa, entro e non oltre le ore 15.00 del 15° 
(quindicesimo) giorno a far data dal giorno successivo a quello della pubblicazione del presente decreto 
sul BURC, all’indirizzo: Regione Campania - Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale della 
Gioventù - Centro Direzionale Isola A/6 - 80143 Napoli. Sulla busta devono essere apposti: Cognome, 
nome, residenza o domicilio del candidato, il codice attribuito dall’Ufficio e la dicitura ”Ricorso 
avverso la graduatoria Borse di Studio a.a. 2004-2005 - Misura 3.7 - azione C". Non farà fede il timbro 
postale di spedizione, ma esclusivamente la data di arrivo; 

-  di dare atto che Responsabile del procedimento è il Sig. C. D’Innocenzo P.O.; 
-  di dare atto che l’Ufficio in cui si può prendere visione degli atti è : Settore Politiche Giovanili e del 

Forum Regionale della Gioventù - Centro Direzionale, Isola A/6, secondo piano, stanza n. 23 - Napoli - 
Tel. 081.7966237 - 081.7966239 - Fax n. 081.7966238 - Dott.ssa Angela Delle Vedove, email : 
a.dellevedove@maildip. regione.campania.it; 

-  di inviare: 
-  all’A.G.C. Rapporto con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di PIM-FEOGA-FSE attività 

di supporto all’Autorità di gestione del POR Campania ed al Dipartimento dell’Economia; 
-  all’Assessora al ramo; 
-  all’ A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi - Settore di Gestione delle Entrate e della Spesa di 

Bilancio; 
-  al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. ed al sito Internet della 

Regione, nonché al Settore Attività di Assistenza alle sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali - 
Servizio 04 Registrazione Atti monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali per gli adempimenti 
consequenziali. 

29 dicembre 2005 Il Responsabile - Dott. G. Pagliarulo 


